Atendimento de Urgência TIPO III do Hospital Geral de Fortaleza (HGF), localizado no município de 
Fortaleza. 

3.9. Ampliação do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, através da Proposta cadastrada no 
FNS de Recurso de Emenda Parlamentar de Bancada no valor total de R$ 1.111.776,00 (um milhão, 
cento e onze mil, setecentos e setenta e seis reais) para o Município de Ocara, para proporcionar 
modernização e eficiência na Central de Material Esterilizado (CME), com área total de 222m² 

3.10. Solicitação da Prefeitura Municipal de Morada Nova, junto a SESA, de Aporte Financeiro  de MAC do